РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От « 20» мая 2020 г. №  220
с. Гордеевка

О внесении изменений в административный регламент
«Бесплатное предоставление гражданам,
имеющим трех и более детей, в собственность
земельных участков, расположенных
на территории Гордеевского района», утвержденный
постановлением администрации
Гордеевского района № 570 от 10.12.2019 года

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона Брянской области №77-З от 30.07.2019 «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей,  в собственность земельных участков в Брянской области».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент «Бесплатное предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность земельных участков, расположенных на территории Гордеевского района», утвержденный постановлением администрации Гордеевского района №570 от 10.12.2019г. следующие изменения:
- Наименование настоящего административного регламента изложить в новой редакции: «Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей»;
- в п.2.2 настоящего административного регламента  слова «минимальный размер земельного участка-0,6га;» изложить в новой редакции : «минимальный размер земельного участка - 0,06 га;»;
- п.2.7 настоящего административного регламента изложить в новой редакции:
«Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
Основания  для принятия решения об отказе в постановке семьи на учет являются:
1) документы, представленные Заявителем, не соответствуют требованиям, установленным пунктом 2 ст.3 Закона Брянской области от 30.07.2019 №77-З;
2) заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий;
3) несоответствие семьи требованиям и условиям, установленным статьей 2 настоящего Закона;
4) семья состоит на учете в органе местного самоуправления в целях предоставления земельного участка в собственность бесплатно;
5) семьей реализовано право на приобретение земельного участка в собственность бесплатно, предусмотренное настоящим Законом.»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                                                            Л.И. Убогова
Исп. Секач М.С.
Юрист                                                                                                                                 А.А.Хроленко
Управляющий делами                                                                                                        М.Н. Глушак